QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEI COMUNI ANNO 2026 AI SENSI DELL’ART. 5 DELLA CONVENZIONE CONSORTILE – APPROVAZIONE

L’ASSEMBLEA CONSORTILE

Premesso che, ai sensi dell’art. 5 della Convenzione Consortile, le quote di partecipazione dei Comuni alla gestione del Consorzio devono essere aggiornate annualmente con deliberazione dell’Assemblea Consortile sulla base della variazione dei parametri quota pro-capite e popolazione residente;

richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 50 del 20.11.2025 con la quale è stata determinata la popolazione consortile utile ai fini della stesura del Bilancio di Previsione 2026/2028 (n. 115.852 abitanti al 12.11.2025);

considerato che per ognuno dei 43 Comuni è stata determinata la quota consortile di rappresentanza, per l’anno 2026, come da prospetto allegato; quota ottenuta moltiplicando il numero di abitanti residenti, determinati come dalla delibera sopra citata, per la quota pro-capite fissata in € 32,25;
dato atto che sono stati acquisiti, sul presente atto deliberativo, i pareri favorevoli di cui all’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 in ordine alla sola regolarità tecnica da parte del Dirigente dei Servizi Amministrativi, in quanto l’atto non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata;

con votazione palese, espressa per alzata di mano, che dà il seguente risultato:

VOTANTI: 
N.
pari a quote:

ASTENUTI: 
N.
pari a quote:

VOTI FAVOREVOLI: 
N.
pari a quote:

VOTI CONTRARI: 
N.
pari a quote:

DELIBERA

1) di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) di approvare il prospetto di ripartizione delle quote di rappresentanza dei singoli Comuni valevole per l’anno 2026, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;
3) di dare atto che, conseguentemente, ai sensi dell’art. 13, comma 5, dello Statuto Consortile, l’Assemblea è validamente costituita con l’intervento di un numero di Comuni che rappresenti almeno la metà delle quote di partecipazione al Consorzio, vale a dire 385 quote su un totale di 769 e dei componenti dell’Assemblea, vale a dire 22 Comuni su un totale di 43;

4) di dare atto che sono stati acquisiti, sul presente atto deliberativo, i pareri favorevoli di cui all’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 in ordine alla sola regolarità tecnica da parte del Dirigente dei Servizi Amministrativi, in quanto l’atto non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata;
5) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge, considerata l’urgenza di provvedere in merito, con separata distinta votazione (espressa per alzata di mano) che registra il seguente esito:
VOTANTI: 
N.
pari a quote:
ASTENUTI: 
N.
pari a quote:

VOTI FAVOREVOLI: 
N.
pari a quote:

VOTI CONTRARI: 
N.
pari a quote:

1
1

